
                                                                                                                    sp. zn.  Spr. 39/2024 

 
Příloha k Výroční zprávě o poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, za rok 2023 

 

 
Podaná odvolání 
 

Ve spise sp. zn. Si 237/2023 bylo dne 3. 10. 2023 podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informace ze dne 12. 9. 2023, jež byla povinným subjektem vyhodnocena 
jako žádost o vytváření nových informací.  

Spis byl s odvoláním dne 16. 10. 2023 předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR k rozhodnutí. 
Odvolací orgán dne 23. 10. 2023 rozhodnutí o odmítnutí potvrdil a odvolání zamítnul. 

 

Uplatněné stížnosti 
 
Ve spise sp. zn. Si 74/2023 byla dne 19. 3. 2023 podána stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o poskytnutí informace, která směřovala proti výzvě k úhradě nákladů ze dne 14. 3. 2023. 

Spis byl se stížností dne 28. 3. 2023 předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR k rozhodnutí. 
Ministerstvo spravedlnosti svým rozhodnutím ze dne 3. 4. 2023 potvrdilo výši požadované 
úhrady.  

 

Ve spise sp. zn. Si 68/2023 byla dne 19. 6. 2023 podána stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o poskytnutí informace, která směřovala proti výši úhrady nákladů řízení vzhledem k charakteru 
poskytnutých informací. 

Spis byl se stížností dne 26. 6. 2023 předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR k rozhodnutí. 
Ministerstvo spravedlnosti svým rozhodnutím ze dne 10. 7. 2023 potvrdilo výši požadované 
úhrady. 

 

Ve spise sp. zn. Si 229/2023 byla dne 1. 9. 2023 podána stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o poskytnutí informace, která směřovala proti výzvě k úhradě nákladů ze dne 31. 8. 2023. 

Spis byl se stížností dne 12. 9. 2023 předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR k rozhodnutí. 
Ministerstvo spravedlnosti rozhodnutím ze dne 18. 9. 2023 nařídilo povinnému subjektu 
poskytnout informaci bezplatně. 

 

Ve spise sp. zn. Si 277/2023 byla podána stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí 
informace, která směřovala proti výzvě k úhradě nákladů. 

Spis byl se stížností předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR k rozhodnutí. Ministerstvo 
spravedlnosti rozhodnutím nařídilo povinnému subjektu poskytnout informaci bezplatně. 

 

Ve spise sp. zn. Si 312/2023 byla dne 19. 12. 2023 podána stížnost na postup při vyřizování 
žádosti o poskytnutí informace, která směřovala proti výzvě k úhradě nákladů ze dne 24. 11. 
2023. 



Spis byl se stížností dne 22. 12. 2023 předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR k rozhodnutí. 
Ministerstvo spravedlnosti rozhodnutím ze dne 3. 1. 2024 nařídilo povinnému subjektu 
poskytnout informaci bezplatně. 

 

Plzeň 26. února 2024 


